

News

Paris, le 2 février 2023

KPMG noue un partenariat avec La Ferme Digitale

KPMG, leader de l'Audit et du Conseil en France, annonce la signature d'un partenariat avec La Ferme Digitale, association loi 1901 qui a pour objectif de promouvoir l'innovation et le numérique pour une agriculture et une alimentation performantes, durables et citoyennes. L'association a été créée en 2016, comptait 5 start-ups fondatrices et réunit aujourd'hui 120 entreprises adhérentes dont 86 start-ups de l'innovation agricole et alimentaire.

Le partenariat entre KPMG et La Ferme Digitale prévoit notamment :

- Le soutien à La Ferme Digitale dans son projet de développement indépendant de l'écosystème AgFoodtech en France et en Europe ;
- La mise en relation des écosystèmes de KPMG et de La Ferme Digitale pour promouvoir l'innovation auprès des acteurs opérant sur toute la chaine de valeur ;
- L'accompagnement par KPMG des membres du réseau de LFD via l'apport d'expertises et le partage d'expériences.

Ce partenariat s'inscrit dans la démarche de KPMG d'accompagner les acteurs de l'agriculture et de l'alimentation, qui doivent faire preuve d'innovation pour répondre aux défis liés notamment à leur chaîne d'approvisionnement et aux attentes en matière de durabilité, de traçabilité et de compétitivité.

KPMG prendra par ailleurs la parole aux côtés de La Ferme Digitale au Salon International de l'Agriculture 2023 à Paris, le 1^{er} mars de 9h à 9h55 au stand D069 (Hall 4).

Contact presse

KPMG en France

A propos de KPMG en France

Leader de l'Audit et du Conseil, KPMG réunit en France 11 000 professionnels engagés à agir pour une nouvelle prospérité, au service des entreprises de toute taille. 100 ans après sa création, KPMG devient en France entreprise à mission avec pour raison d'être d'œuvrer et d'innover avec passion pour bâtir la confiance, allier performance et responsabilité, faire grandir les talents au cœur de l'économie, des territoires et de la société. Fort de son modèle multidisciplinaire, KPMG combine les expertises sectorielles, ESG et numériques en s'appuyant sur son Centre d'Excellence d'ESG et ses 900 experts du digital en France pour accompagner les projets de croissance et de transformations de ses 100 000 clients dans tout le territoire.

KPMG apporte à ses clients la puissance d'un réseau mondial pluridisciplinaire dans 143 pays et se singularise par son maillage territorial grâce à ses 200 bureaux en France.

AUDIT - CONSEIL - DROIT ET FISCALITE - EXPERTISE

COMPTABLE www.kpmq.fr



Déclaration de Confidentialité | Mentions légales

Vos données personnelles sont traitées par KPMG*, agissant en qualité de responsable de traitement, à des fins d'information, d'organisation d'événements ou de prospection commerciale. Elles sont exclusivement destinées à KPMG*, et dans certains cas à ses partenaires et à ses soustraitants. Pour plus d'informations, consultez notre <u>Déclaration de confidentialité générale.</u>

Vous disposez d'un droit d'accès et de rectification aux données vous concernant, d'un droit de suppression, d'un droit à la portabilité, d'un droit de donner des directives sur le sort de vos données en cas de décès, d'un droit à la limitation du traitement de vos données, du droit de vous opposer à leur traitement, ainsi que d'un droit d'introduire une réclamation auprès de la CNIL. Vous pouvez exercer vos droits en cliquant sur le lien ci-après : <u>j'exerce mes droits.</u>

Pour gérer vos abonnements et vos préférences de communication, merci de <u>cliquer ici.</u>
Pour un désabonnement total des communications marketing de KPMG, merci de <u>cliquer ici.</u>

«KPMG*» désigne KPMG S.A., une société anonyme de droit français, dont le siège social se situe à Tour Eqho, 2 avenue Gambetta CS 60055 – 92066 Paris La Défense Cedex, les entités qu'elle détient et contrôle en France, ainsi que KPMG Associés, KPMG Academy, KPMG Avocats, KPMG ADVISORY, KPMG ESC & GS, KPMG GCMS, ainsi que leurs filiales.

© 2023 KPMG S.A., société anonyme d'expertise comptable et de commissariat aux comptes, membre français de l'organisation mondiale KPMG constituée de cabinets indépendants affiliés à KPMG International Limited, une société de droit anglais (« private company limited by guarantee »). Tous droits réservés. Le nom et le logo KPMG sont des marques utilisées sous licence par les cabinets indépendants membres de l'organisation mondiale KPMG.